
DIARIO OFICIAL
Ano 1 - Edição Nº 104 de 4 de Novembro de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA
Praça. Augusto Mozetti, 400 - Centro - CEP: 65295-000 - Carutapera - MA

CNPJ: 06.903.553/0001-30 - Tel:  - Site: https://carutapera.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Diego Silva de Oliveira - CPF: ***.778.583-** em 04/11/2021 12:28:48 - IP com n°: 192.168.88.41

aDOM

Assinado eletronicamente por: Diego Silva de Oliveira
CPF: ***.778.583-** em 04/11/2021 12:28:48 - IP com n°: 192.168.88.41

https://carutapera.ma.gov.br//diariooficial/?id=88

Página(s) 1 de 4



DIARIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA

EXECUTIVO Ano 1 - Edição Nº 104 de 4 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Diego Silva de Oliveira - CPF: ***.778.583-** em 04/11/2021 12:28:48 - IP com n°: 192.168.88.41

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

NOMEAÇÃO: 49/2021
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Diego Silva de Oliveira
CPF: ***.778.583-** em 04/11/2021 12:28:48 - IP com n°: 192.168.88.41

https://carutapera.ma.gov.br//diariooficial/?id=88

Página(s) 2 de 4



DIARIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA

EXECUTIVO Ano 1 - Edição Nº 104 de 4 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Diego Silva de Oliveira - CPF: ***.778.583-** em 04/11/2021 12:28:48 - IP com n°: 192.168.88.41

GABINETE DO PREFEITO - DECRETOS - NOMEAÇÃO: 49/2021

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA/MA

DECRETO Nº 49/2021, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL 
DE TURISMO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARUTAPERA/MA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e demais normas legais pertinentes;

DECRETA

Art. 1º Ficam designados para compor o Conselho Municipal de Turismo, os seguintes representantes de entidades governamentais e não 
governamentais:

I. Representante da Secretaria Municipal de Cultura e Esporte
             Titular: Max da Costa Gualberto
             CPF: 752.536.402-82
             Suplente: Junielson Barbosa de Oliveira
             CPF: 054.428.323-67

II. Representante da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Econômico
            Titular: Deuzimar do Rosário Sousa
            CPF: 001.261.583-80
            Suplente: Elinaldo Alves Sousa
            CPF: 950.530.798.00

III. Representante da Secretaria Municipal Saúde
            Titular: Alessandra Cruz Tavares
            CPF: 612.882.523-07
            Suplente: Marcos Rogério Amorim Costa
            CPF: 755.711.883-91

IV. Representante da Secretaria Municipal de Infraestrutura
             Titular: Adriene de Cássia Nazaré Aguiar
             CPF: 052.716.183.-74
             Suplente: Charlie Pinto Calandrine
             CPF: 572.876.862-87

V. Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social
            Titular: Rodrigo Araújo do Nascimento
            CPF: 075.287.123 - 45
            Suplente: Karen Janine Rodrigues Uchôa
            CPF: 030.504.102-99

VI. Representante da Secretaria Municipal de Turismo e Meio Ambiente
             Titular: Roseane do Socorro Maia Paes Nunes
             CPF: 619.797.592-00
             Suplente: Kiara Cristine Diniz Vieira
             CPF: 604.585.143-90

VII. Representante da Secretaria Municipal de Educação
            Titular: Maria Madalena Gonçalves Corrêa
            CPF: 825.114.623-20
            Suplente: Edna Pantoja Teixeira da Costa
            CPF: 915.230.953-34

VIII. Representante da Colônia de Pescadores de Carutapera
            Titular: Maria do Socorro dos Santos Tavares
            Suplente: Marcileia Brito de Souza
            CPF: 075.080.073.-95

aDOM

Assinado eletronicamente por: Diego Silva de Oliveira
CPF: ***.778.583-** em 04/11/2021 12:28:48 - IP com n°: 192.168.88.41

https://carutapera.ma.gov.br//diariooficial/?id=88

Página(s) 3 de 4



DIARIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA

EXECUTIVO Ano 1 - Edição Nº 104 de 4 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Diego Silva de Oliveira - CPF: ***.778.583-** em 04/11/2021 12:28:48 - IP com n°: 192.168.88.41

IX. Representante do Sindicato de Trabalhadores Rurais
             Titular: Junielson Pimentel Cardoso
             CPF: 013.864.822-00
             Suplente: Vilcelino de Albuquerque Maia
             CPF: 268.379.942-04

X. Representante dos Donos de Hotéis e Pousadas
            Titular: Ronildo Soares Mendes
            CPF: 475.543.933-49
             Suplente: Alexsandra Fátima Teixeira Cunha
             CPF: 168.225.282-53

XI. Representante dos Donos de Bares, Restaurantes e similares
            Titular: Nivaldo Araújo Azevedo
            CPF: 047.071.513-88
            Suplente: Jucimara da Silva
            CPF: 075.185.643-60

XII. Representante dos Transportes Alternativos
           Titular: Giovana Nívia Ribeiro Guerra
            CPF: 022.530.943-23
            Suplente: Edson Gonçalves Moura
            CPF: 756.079.642.72

XIII. Representante das Igrejas
             Titular: Pe. José Raimundo Pinheiro
             CPF: 963.861.853-15
             Suplente: Maria da Conceição Ribeiro Nunes e Nunes
            CPF: 835.586.323-20

XIV. Representante da Associação do Comércio
             Titular: Edivilson Tavares Costa
             CPF: 020.682.163-88
             Suplente: Jorge Carlos de Oliveira Silva
            CPF: 088.751.003-72

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Palácio Executivo Presidente José Sarney, Gabinete do Prefeito, Carutapera/MA, 04 de novembro de 2021.

______________________________
Airton Marques Silva 
Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Diego Silva de Oliveira
CPF: ***.778.583-** em 04/11/2021 12:28:48 - IP com n°: 192.168.88.41

https://carutapera.ma.gov.br//diariooficial/?id=88

Página(s) 4 de 4


